Allgemeine Geschäftsbedingungen der Kunik + Poß GbR

- 1. Soweit nicht ausdrücklich schriftlich etwas anderes vereinbart wurde, unterliegen Angebote oder Dienstleistungen von Kunik + Poß GbR und alle sich daraus ergebenden Verträge und Vereinbarungen diesen Allgemeinen Auftragsbedingungen. Entgegenstehende Bedingungen, hiermit ausdrücklich denen wird, widersprochen mündliche sowie Nebenabreden bedürfen in jedem Einzelfall der ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung durch Kunik + Poß GbR.
- 2. Kunik + Poß GbR hat das Recht, die vertragsgegenständlichen Leistungen ganz oder teilweise einem sorgfältig ausgesuchten und ihr geeignet erscheinenden Beauftragten Subunternehmer zu übertragen. Der Auftraggeber ermächtigt Kunik + Poß GbR alle für die Erfüllung der übertragenen Leistungen erforderlichen Informationen dem Beauftragten oder Subunternehmer offenzulegen.
- 3. Von schriftlichen Unterlagen, die Kunik + Poß GbR zur Einsicht überlassen oder die für die Durchführung des Auftrages von Bedeutung sind, dürfen Abschriften zu den Akten von Kunik + Poß GbR genommen werden.
- 4. Die Rechnungen von Kunik + Poß GbR sind ohne Abzug zur Zahlung fällig. Der Auftraggeber ist nur insoweit berechtigt, Zahlungen aufgrund von Auseinandersetzungen mit Kunik + Poß GbR zurückzubehalten oder mit von ihm behaupteten Ansprüchen gegenüber Kunik + Poß GbR aufzurechnen, als seine Gegenforderung unbestritten, rechtskräftig festgestellt, mit der Forderung von Kunik + Poß GbR synallagmatisch verknüpft oder anerkannt ist.
- 5. Die Haftung von Kunik + Poß GbR für vertragliche Pflichtverletzungen sowie aus Delikt ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit sowie auf Ersatz des typischerweise entstehenden Schadens beschränkt. Dies gilt nicht bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit des Kunden, Ansprüchen wegen der Verletzung von Kardinalpflichten, d. h. von Pflichten, die sich aus der Natur des Vertrages ergeben und bei deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet ist, sowie dem Ersatz von Verzugsschäden (§ 286 BGB). Insoweit haftet

Kunik + Poß GbR für jeden Grad des Verschuldens. Soweit es um Schäden geht, die nicht auf der Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit des Kunden resultieren, ist die Haftung aber auf den typischerweise entstehenden Schaden begrenzt.

- 6. Kunik + Poß GbR speichert für eigene Zwecke Daten des Geschäftsverkehrs, falls erforderlich, in einer Datenverarbeitungsanlage.
- 7. Alle Streitigkeiten, die sich aus vertraglichen Beziehungen unter Bezugnahme auf diese Allgemeinen Auftragsbedingungen ergeben, unterliegen der Anwendung und Auslegung des Rechts der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss der Regelungen des internationalen Privatrechts.

Ist der Kunde Kauffmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen, ist Gerichtsstand Forchheim. Kunik + Poß GbR ist berechtigt, den Auftraggeber auch an dem für seinen Geschäfts- bzw. Wohnsitz zuständigen Gericht zu verklagen.

Ebermannstadt 2018